
Intrekken Monumentenverordening Purmerend 2010

De raad van de gemeente Purmerend,

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 19 september 2017,

 

gelet op de artikelen 3.16 en 9.1 van de Erfgoedwet, gelezen in samenhang met de artikelen 12, 15 en

38 van de Monumentenwet 1988 en de artikelen 2.1 en 2.2 van de Wet algemene bepalingen omgevings-

recht;

 

overwegende dat:

° het wenselijk is om beleid te hebben op het gebied van het erfgoed, waarmee dit erfgoed beter

behoed en onder de aandacht gebracht kan worden,

° ten behoeve van de gemeentelijke monumenten, het van kracht zijn van een verordening waarin

regels hieromtrent worden gesteld, noodzakelijk is;

° dat de huidige Monumentenverordening Purmerend 2010, als gevolg van gewijzigde wetgeving

verouderd is;

° dat de Erfgoedverordening Purmerend 2017 aansluit bij een bredere benadering van de zorg voor

onroerend erfgoed;

 

B E S L U I T:

 

1. In te trekken:
a. de Monumentenverordening Purmerend 2010;

b. de Monumentenbeleidsnota 2004

c. de beleidsnota Archeologie in Purmerend;

 
Aldus vastgesteld in de openbare vergadering d.d. 2 november 2017

de griffier,

R.J.C. van der Laan

 

de voorzitter,

D. Bijl

 

Nr. 211394

GEMEENTEBLAD 30 november

2017

Officiële uitgave van de gemeente Purmerend

Gemeenteblad 2017 nr. 211394 30 november 20171


